
令和 7年 8月 12日  

委 員 各 位                                                 

（公財）全国高等学校体育連盟柔道専門部  

                                                                  部長  兒 玉  篤  

                                                                   (公 印 省 略〉  

令和 8年度・第 66回研究調査報告書原稿依頼について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本連盟の活動に格別のご支

援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、例年発行しております研究調査報告書も、来年度で第 66回を迎える運びとなりました。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、令和 7年度の御地大会記録および原

稿のご寄稿を賜りますようお願い申し上げます。作成にあたっては、別添の「作成要領」に従い、

締切日までにご提出くださいますようお願い申し上げます。 

また、常任委員の皆様には、地区大会の記録提出ならびに地区研究に関するご協力も併せてお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 内  容 （1）各都道府県の令和 7年度の現況 

       （2）各都道府県の令和 7年度の大会結果 

        ア 全国高等学校柔道大会予選 

         ・男子団体試合ベスト 16以上 ・女子団体試合ベスト 8以上 

・男女個人試合各階級 3位以上 

              男子個人試合(戦は×) 

          60kg級   ①山田 太郎 ②楠本  ＊優勝者のみ氏名表記 

                 ③佐藤・山口 

                イ 全国高等学校柔道選手権大会予選 

              ・男子団体試合ベスト 16以上 ・女子団体試合ベスト 8以上 

・男女個人試合各階級 3位以上 

       （3）柔道 MINDプロジェクトについて 

        ※各都道府県高体連柔道専門部役員名簿は不要です 

（4）常任委員の先生は次の原稿提出をお願いいたします。 

        ア 地区大会の記録提出(東北～九州まで 8地区) 

        イ 地区研究 

        ※各都道府県委員長の顔写真（縦 30㎜ 横 25㎜）を掲載いたします。 

再任された委員長で過去に使用した写真でよろしければ送付は不要。 

 

２ 締め切り 令和 8年 3月 31日（火） 

 

３ 提    出 HPより書式をダウンロードし、下記へメール送信 

※必ず Word（原稿）、Excel（トーナメント）のデータを 2つ送信してください 

                

 

 

 

【問い合わせ先】 

全国高体連柔道専門部事務局 埼玉県立浦和高等学校 石本匡史 

TEL:048-886-3000 E-mail:ishimoto.masashi.c1@spec.ed.jp 

有限会社 明文社 鈴木正明 

TEL:03-3705-7581 E-mail:meibun@poem.ocn.ne.jp 

mailto:ishimoto.masashi.c1@spec.ed.jp

